
 

Online kolokvium 

 
 

 
 

Příslušnost soudů při 

porušení práv na internetu 

v USA  
 

 

 

 

 

středa 17. března 2021 / 18.30 — 20.00 

Ústav státu a práva AV ČR, Centrum práva výzkumu, vývoje a inovací 

 
Registrace:  
Registrovat se můžete do 16. března 2021 zde. 
Registrovaní účastnící obdrží údaje o připojení. 
 

 

 

 

Program:  

18.30—19.15 

 

Vymáhání práv duševního vlastnictví v USA a příslušnost soudů 
ve věcech porušení práv na internetu 

 
Markéta Trimble, Samuel S. Lionel Professor of Intellectual Property Law at the William S. Boyd School of 

Law, the University of Nevada, Las Vegas 

 

Anotace příspěvku: 

Pravidla osobní příslušnosti amerických soudů se v posledním desetiletí rapidně vyvíjí směrem k omezování 

jejich příslušnosti. To se týká i pravidel osobní příslušnosti soudů v případech porušení práv duševního 

vlastnictví na internetu, ve kterých může takové omezení příslušnosti vést až k zmaření vymahatelnosti práv. I 

když byl Nejvyšší soud USA v poslední době opakovaně žádán, aby přezkoumal přístup soudů v těchto 

případech, Nejvyšší soud přezkum zamítl. Tato prezentace objasní význam pravidel příslušnosti na 

vymahatelnost práv duševního vlastnictví na internetu a poskytne pohled na nejnovější vývoj v USA. 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf6RFKC3AP44iCZiCpyLiHOVCqmiPrVXwhOxF4ceB_kmryoJQ/viewform?usp=sf_link


 

 

 
 

 

 

19.15—20.00 Moderovaná diskuze 
 

 

 
 
 


